
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů na základě

výběru v rámci veřejné zakázky, provedené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek. ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Kupující: Česká republika — Státní veterinární správa

Slezská 100/7

120 00 Praha 2

IČO: 00018562 DIČ: ......... , není plátce DPH

Zastoupený: MVDr. Zbyněk Semerád, ústřední ředitel SVS

Prodávající: IVECO Truck Centrum, s.r.o.

b
)

Pražská 330

267 12 Loděnice u Berouna

IČO: 60462710 DIČ: CZ60462710, plátce DPH

Zastoupený:_- na základě plné moci

11. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 13. 11. 2020 Kupní smlouvu č.j. SVS/2020/128215-G, ID

smlouvy v registru smluv 13513580, jejímž předmětem byla koupě nového nákladního

vozidla pro přepravu kontejnerů s hákovým nosičem kontejnerů a tažným zařízením se

schválenou technickou způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích doloženou

technickým průkazem, včetně zaškolení obsluhy kupujícího, a to V souladu se specitikací dle

přílohy č. 1 uvedené smlouvy. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího

řízení s názvem „Dodávka nákladního vozidla pro přepravu kontejnerů“, Evidenční číslo

zadavatele: S-SVS/2020/031351—G, Evidenční číslo ve VVZ: Z2020-020106.

Kupující je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy uvedené v

ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem

podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

.,ZRS“).

Obě smluvní strany shodně konstatují. že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k

řádnému uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku V Registru smluv. a že jsou si

vědomý právních následků s tím spojených.

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, s

ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy.

nicméně dosud nedošlo k plnění ani jedné ze smluvních strany, sjednávají smluvní strany tuto

novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



III. Předmět smlouvy

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu továrně nové nákladní vozidlo pro

přepravu kontejnerů s hákovým nosičem kontejnerů a tažným zařízením (dále také jen

,.zboží"), se schválenou technickou způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích

doloženou technickým průkazem, včetně zaškolení obsluhy kupujícího, a to v souladu se

specifikací dle přílohy č. 1 této smlouvy.

Prodávající potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu

plnění, a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi. které jsou k dodání nebo

provedení předmětu plnění potřebné.

Kupující se zavazuje převzít plnění dodané v souladu s touto smlouvou a uhradit za něj kupní

cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. V této smlouvy.

Kódy klasifikace předmětu smlouvy:

CPV: 34134000-5 Plošinové a sklápěcí nástavby

IV. Termin plnění, místo plnění, způsob dodání

Termín plnění: nejpozději do 28.05.2021.

Prodávající oznámí kupujícímu e—mailem v předstihu nejméně tří pracovních dnů termín

realizace předmětu plnění.

Místo plnění : Kraj ská veterinární správa pro Jihomoravský kraj, Palackého 174, 612 00 Brno

Při dodání zboží je prodávající povinen předat kupujícímu jako nedílnou součást dodávky

dokumentaci v českém jazyce.

V rámci předání zboží vmístě plnění bude provedena funkční zkouška zboží v rozsahu

dle požadavku kupujícího a prodávajícím bude provedeno zaškolení obsluhy kupujícího.

O předání a převzetí plnění dle této smlouvy bude vyhotoven písemný záznam (protokol),

podepsaný osobami oprávněnými k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy.

V. Cena předmětu plnění a platební podmínky

Cena za plnění dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve

znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran ve výši:

a) 2.900.000,- Kč bez DPH za kompletní nákladné vozidlo vč. nástavby a příslušenství

(slovy: dvamilionydevětsettisíc korun českých bez DPH).

K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu se zákonem

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Cena za plnění je konečná, nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené

s dodáním zboží, včetně nákladů na dopravu do místa plnění a případných celních a jiných

poplatků.

Prodávající je oprávněn fakturovat po protokolárním předání a převzetí řádně dodaného plnění

(tj. dodaného bez jakýchkoli vad a nedodělků a zcela v souladu s touto smlouvou). Dnem

uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí řádně dodaného plnění kupujícím.

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode

dne doručení faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní

lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Smluvní



'
J
]

strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jej ího

odepsání z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

VI. Garanční podmínky

Prodávající garantuje dodržení jakosti zboží v souladu se specifikací uvedenou v čl. 111 odst. 1

této smlouvy, dále V souladu s obecně závaznými právními předpisy a CSN, standardy

ajínými předpisy a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení

platnými v době realizace plnění a V souladu s účelem, pro kterýje předmět plnění určen.

Záruční doba na zboží činí 60 měsíců s max. proběhem 150.000 km.

Kupující je oprávněn nepřevzít plnění, které nebylo řádně dodáno, tj. vykazuje-li jakékoli

vady a nedodělky a nebylo-li dodáno zcela v souladu s touto smlouvou.

V případě vadného plnění se nároky řídí zejména § 2099 až § 21 17 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Prodávající se po dobu záruční doby zboží zavazuje na žádost kupujícího poskytovat k tomuto

zboží servisní činnosti, případně opravy.

V případě prodlení se servisní činností, případně opravou zboží, delšího než dva kalendářní

týdny si může kupující zajistit servisni činnost nebo opravu zboží ujiného dodavatele, a to bez

dopadů na záruční podmínky.

VII. Ujednání pro oblast BOZP, BP, P0, RO a OŽP

Prodávající je při plnění předmětu smlouvy V areálech kupujícího povinen naplňovat

požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi na pracovišti, bezpečnosti provozu,

požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO,

RO a OŽP“) vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů kupujícího,

tzv. AHŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající

z SM-TÚU-Ol -O3, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z, TÚU.

VIII. Ostatni ujednání

V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo

účtovat kupujícímu úrok z prodlení v zákonné výši 2 dlužné částky za každý den prodlení po

lhůtě splatnosti.

V případě prodlení prodávajícího s plněním v termínu dle této smlouvyje prodávající povinen

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny plnění za každý kalendářní

den prodlení.

Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem

prodávajícího, nebojinou osobou pověřenou prodávajícím, při prováděníjakýchkoliv činností

v areálech kupujícího se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 2 této smlouvy.

Prodávající je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce kupujícímu ve lhůtě 14

kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) kupujícím.

Vznikem nároku na smluvní pokutu. zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní

pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu

škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat

se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto

smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva

podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

 
 



Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatne porušení smluvní povinnosti

zakládající možnost odstoupení od smlouvy:

a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění v termínu dle této smlouvy o více než

14 dnů;

b) neodstraní—li prodávající vady předmětu plnění, které kupující řádně reklamoval

a požadoval jejich odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu kupujícím;

c) opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem prodávajícího, nebo

jinou osobou pověřenou prodávajícím, při provádění jakýchkoli činností v areálech

kupujícího bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění kupujícím;

d) prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než l4 dnů.

Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit

v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně

uznávaným etickým a morálním standardům.

Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem

podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu

s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran,

tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní pokuty, jine sankce a

vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky trvající i po jejím ukončení.

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všechjejích případných

dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy či

jejich dodatků zajistí kupující. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v

této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich

uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

Prodávající se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke

kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude

ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU)

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních

údajů).

IX. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu posledni smluvní stranou a účinnou dnem

jejího uveřejnění v Registru smluv.

Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné

z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními

předpisy nebo touto smlouvou.

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Písemnou formou není pro účely změny

smlouvy výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy

smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba. která

jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis

Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České

republiky.

 



6. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.

Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují„ že souhlasí s jejím obsahem,

tato odpovídájejich pravé a svobodné vůlí, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či

zajinak jednostranně nevýhodných podmínek.

9. Nedílnou součást této smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace;

Příloha č. 2 — Kupní smlouva č.j. SVS/2020/128215—G ze dne 13. 11. 2020 , ID

smlouvy v registru smluv 13513580

NA DÚKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ

STRANY PŘIPOJILY SVE PODPISY:

V Praze dne dle podpisové doložky V Loděnicích dne dle podpisové doložky

Česká republika - Státní veterinární správa IVECO Truck Centrum, s.r.o.

 

MVDr. Zbyněk Semerád

Ustřední ředitel SVS

 
 


